

Fecha: 10-05-2025

Medio: La Estrella de Concepción Supl.: La Estrella de Concepción

Tipo: Noticia general

Título: Club de Leones de San Pedro de la Paz organiza convención nacional

Pág.: 5 Cm2: 371,4

Tiraje: Lectoría: Favorabilidad: 11.200 46.615

Favorabilidad: No Definida

## Club de Leones de San Pedro de la Paz organiza convención nacional



LOS CLUBES DE LEONES TRABAJAN TODO EL AÑO PARA AYUDAR.

Los Clubes de Leones son una organización de servicio humanitario a nivel mundial, cuyo objetivo principal es ayudar a las comunidades y mejorar la calidad de vida de las personas a través de proyectos y programas de servicio. Esta organización es reconocida por su compromiso con causas como la salud visual, la discapacidad, la juventud y el medio ambiente, entre otras.

Según explicaron, a nivel nacional, están organizados en cuatro distritos con 180 clubes con los cuales abarcan a todo el país. Los clubes son autónomos en su accionar pero siempre bajo la atenta mirada de la organización mundial "Lions International", que procura que la ayuda llegue a quienes lo necesiten.

En Chile coordina el accionar de los distritos el presidente del Consejo de Gobernadores que dura un año en el cargo y que actualmente lo ocupa el León Isidoro Roa San Martin del Club de Leones Chillan Los Héroes. A su vez, cada uno de los distritos lo dirige un gobernador elegido por sus

180

clubes de Leones existen en todo Chile. Están organizados en cuatro distritos.



Están organizados en cuatro distritos con 180 clubes con los que abarcan todo el país"

Club de Leones San Pedro

pares y que también dura un año en el cargo. Las convenciones son la oportunidad de designar o elegir a las nuevas autoridades, compartir las experiencias, fijar propósitos y tareas para los siguientes períodos y por supuesto, conocerse y compartir en un ambiente de amis-

En cada convención asiste, además de los leones, un representante del presidente internacional de "Lions" y que en esta oportunidad es el director León Luis Castillo Gamboa de Panamá. Este año, la convención nacional llevará el nombre del León Luis García N. en reconocimiento a su destacada trayectoria en el leonismo nacional, está organizada por el Club de Leones San Pedro de la Paz al cual pertenece y se realizará el 9 y 10 de mavo en Suractivo. El club organizador fue seleccionado en la convención pasada y ha desarrollado principalmente su actividad a la ayuda a colegios, adultos mayores y niños de la comuna.